ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   8 июля  2024 г. 	ЛГа   448

г  Воронеж

г
О  внесении
постановление
Воронежской

изменений  в
администрации

области
от  13.10.2005 №  1007

В  соответствии  с  Уставом  Воронежской  области, в  целях  актуализации

состава  оргкомитета  ежегодного  областного  конкурса  профессионального

мастерства  «Золотые  руки» Правительство  Воронежской  области

постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  Воронежской  области  от

13.10.2005 №  1007 «О  проведении  ежегодного  областного  конкурса

профессионального  мастерства  «Золотые  руки» (в  редакции  постановления

администрации  Воронежской  области  от  31.10.2007 №  993, постановлений

Правительства  Воронежской  области  от  27.08.2010 №  726, от  17.10.2012 №

922, от  02.10.2013 №  858, от  01.11.2013 №  945, от  21.04.2014 №  353, от

24.04.2015 №  306, от  07.07.2015 №  555, от  17.06.2016 №  412, от  18.05.2017 №

405, от  02.11.2017 №  855, от  03.12.2018 №  1069, от  14.10.2021 №  604, от

17.07.2023 №  486, от  11.12.2023 №  898) следующие  изменения:

1.1. Абзац  девятый  раздела  1 Положения  о  ежегодном  областном

конкурсе  профессионального  мастерства  «Золотые  руки» изложить  в

следующей  редакции:

«Расходы, связанные  с  проведением  конкурса, осуществляются  в

пределах  средств  областного  бюджета, предусмотренных  на  реализацию

комплекса  процессных  мероприятий  «Содействие  реализации

промышленной  политики  и  развитию  промышленного  комплекса»

государственной  программы  Воронежской  области  «Развитие

2

промышленности  и  повышение  ее  конкурентоспособности », утвержденной

постановлением  Правительства  Воронежской  области  от  30.10.2015 №  840.».

1.2. Состав  оргкомитета  ежегодного  областного  конкурса

профессионального  мастерства  «Золотые  руки» изложить  в  новой  редакции

согласно  приложению  к  настоящему  постановлению .

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  председателя  Правительства  Воронежской  области

Верховцева  А.Ю.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

Приложение  к  постановлению
Правительства  Воронежской
области

от  8 июля  2024 г. №  448

«Приложение  2

УТВЕРЖJ  Н
постановлением
администрации  области
от  13.10.2005 №  1007

СОСТАВ
ОРГКОМИТЕТА  ЕЖЕГОДНОГО  ОБЛАСТНОГО  КОНКУРСА
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  МАСТЕРСТВА  «ЗОЛОТЫЕ  РУКИ»

Хлызов  Сергей 	- министр  промышленности  и  транспорта
Олегович

Воронежской 	области, 	председатель
оргкомитета

Скиданов  Евгений
Александрович

Михайлова  Виктория
Алексеевна

Попов  Виктор
Александрович

Члены  оргкомитета:

1 Iлотников  Денис
Геннадьевич

Лепнев  Дмитрий
Анатольевич

- заместитель  министра  промышленности  и
транспорта  Воронежской  области, заместитель
председателя  оргкомитета

- ведущий  советник  отдела  развития
обрабатывающих 	 производств
промышленности 	 министерства
промышленности  и  транспорта  Воронежской
области, ответственный  секретарь  оргкомитета

- генеральный
	директор 	Союза

промышленников  и  предпринимателей
Воронежской 	области 	(регионального
объединения 	работодателей), 	секретарь
оргкомитета  (по  согласованию)

- 	заместитель 	министра 	образования
Воронежской  области

- начальник  отдела  развития  обрабатывающих
производств  промышленности  министерства
промышленности  и  транспорта  Воронежской
области

2

Концова  Елена 	- ведущий  советник  отдела  организации
Владимировна 	 предоставления 	 профессионального

образования  министерства  образования
Воронежской  области

Санникова  Наталья 	- ведущий  консультант  отдела  уровня  жизни
Владимировна 	 населения  и  рынка  труда  министерства  труда  и

занятости  населения  Воронежской  области

Симонов  Андрей 	- 	заместитель 	председателя 	Союза
Анатольевич 	 «Воронежское 	областное 	объединение

организаций  профсоюзов» (по  согласованию)

Бабаев  Вадим 	 - директор  государственного  бюджетного
Спартакович 	 профессионального 	образовательного

учреждения 	Воронежской 	области
«Воронежский 	колледж 	сварки 	и
промышленных  технологий»

Поташников  Михаил 	- директор  государственного  бюджетного
Григорьевич 	 профессионального 	образовательного

учреждения 	Воронежской 	области
«Воронежский  политехнический  техникум»

Котова  Елена 	- 	руководитель 	направления 	Центра
Михайловна 	 сопровождения 	системы 	среднего

профессионального  образования  Воронежской
области 	государственного 	автономного
учреждения 	 дополнительного
профессионального  образования  Воронежской
области 	«Центр 	опережающей
профессиональной  подготовки»

Федотов  Олег 	- заместитель  директора  государственного
Васильевич 	 бюджетного 	 профессионального

образовательного  учреждения  Воронежской
области  «Воронежский  индустриальный
колледж»

Чижов  Михаил 	- заведующий  кафедрой  компьютерных
Иванович 	 интеллектуальных  технологий  проектирования

федерального  государственного  бюджетного
образовательного  учреждения  высшего
образования  «Воронежский  государственный
технический  университет», доктор  технических
наук, профессор  (по  согласованию)

3

Матросов  Александр
Александрович

- генеральный  директор  000 Фирма  «Веллтекс
Воронеж», председатель  комитета  по  легкой,
швейной  промышленностям  и  индустрии  моды
Союза  «Торгово-промышленная  палата
Воронежской  области» (по  согласованию)»